
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 579 

Adottata dal Direttore della S.S.D. AFFARI GENERALI in data 19.07.2023 

 

OGGETTO: Liquidazione e autorizzazione al pagamento fattura Società GRUPPO  LA  

NUOVA  POSTA  S.R.L. – servizio postale mese di giugno 2023 -  per un totale di € 462,42. 

 

Determinazione del Direttore sostituto della S.S.D. AFFARI GENERALI 

 

Vista la deliberazione n. 626 del 14/05/2020 con la quale è stato aggiudicato all’Operatore 

Economico denominato GRUPPO LA NUOVA POSTA S.R.L. CON SOCIO 

UNICO, con sede legale in Roma, nella Via Cesare Pavese n. 435, c.a.p. 09144, sede 

operativa in Elmas (CA), nella Via Betti n. 27, Cod. Fisc. e P. I.V.A. n. 

03281420921, l’appalto biennale per il servizio postale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari - CIG Z432C5708F; 

Atteso che in esecuzione della citata Deliberazione in data 28/05/2020 è stato sottoscritto il 

contratto rep. n. 35/2020 con decorrenza dal 01/06/2020 e scadenza al 31/05/2022; 

Dato atto - che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 2 comma 1° del 

Capitolato Speciale d’Appalto e 3 comma 1° del summenzionato contratto, è stato 

stabilito che l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari si sarebbe potuta 

avvalere del diritto di opzione al rinnovo biennale del servizio postale ai medesimi 

patti, prezzi e condizioni; 

- che con nota, acquisita al protocollo generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari con il numero 5608 del 12/04/2022, il GRUPPO LA 

NUOVA POSTA S.R.L. CON SOCIO UNICO ha richiesto all’A.O.U. Cagliari se 

avesse l’intenzione di avvalersi del sopra indicato diritto di opzione; 

- che con Deliberazione n. 479 del 24/05/2022 l’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Cagliari si è avvalsa del diritto di opzione al rinnovo biennale come sopra meglio 

dettagliato; 

Preso atto che la scadenza del contratto rinnovato è prevista al 31/05/2024; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 579 

Adottata dal Direttore della S.S.D. AFFARI GENERALI in data 19.07.2023 

 

Visto  il combinato disposto della Legge n. 205/2017 e dei Decreti del Ministero 

dell'Economia e delle Finanze del 07/12/2018 e del 27/12/2019 in base al quale - a 

far data dal 1° gennaio 2021 - anche gli ordini di acquisto di servizi da parte della 

pubblica amministrazione devono essere effettuati esclusivamente in formato 

elettronico e trasmessi per il tramite del Nodo di Smistamento degli Ordini (NSO); 

Richiamato l’ordine di acquisto per l’anno 2023, periodo gennaio - dicembre, MC13 - 2023 – 1, 

emesso in data 30/01/2023 sulla piattaforma Sisar – Areas in ottemperanza a quanto 

previsto dalla normativa menzionata nel periodo precedente; 

Vista la trasmissione sulla piattaforma Sisar – Areas da parte del Servizio Bilancio della 

fattura della GRUPPO LA NUOVA POSTA S.R.L., n. FATTPA 223_23 del 

30/06/2023, MC_A1/2023/8030 del 07/07/2023, archiviata informaticamente, 

relativa alle prestazioni effettuate nel mese di giugno 2023, per un importo totale pari 

ad € 462,42 ai fini della liquidazione e contestuale autorizzazione al pagamento; 

Dato atto che è stata accertata la regolarità e la congruità del servizio svolto; 

Preso atto della legittimità degli atti istruttori;  

Ritenuto opportuno, pertanto, procedere alla liquidazione ed alla contestuale autorizzazione al 

pagamento della fattura sopra menzionata; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

1. Di disporre la liquidazione e la contestuale autorizzazione al pagamento della fattura n.  

FATTPA 223_23 del 30/06/2023 della Società GRUPPO LA NUOVA POSTA S.R.L. 

relativa alle prestazioni effettuate nell'ambito dell'appalto del servizio indicato in oggetto per 

il mese di giugno 2023; 

2. Di dare atto che l'importo complessivo pari ad € 462,42 troverà capienza sul conto n. 

A514030402 "Spese Postali"; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 579 

Adottata dal Direttore della S.S.D. AFFARI GENERALI in data 19.07.2023 

 

3. Di stabilire che il Servizio Affari Generali provvederà a pubblicare sul sito aziendale il 

presente atto ai sensi della normativa sulla trasparenza di cui al D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 e 

ss.mm.ii.; 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione alla S.S.D. Affari Generali e alla S.C. 

Bilancio per gli adempimenti di competenza.  

 

Il Direttore sostituto della S.S.D. AFFARI GENERALI 

Dott.ssa Cristina Garau 

F.to 

 

Il Direttore sostituto della S.S.D. Affari Generali 

certifica che la Determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal 20.07.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 


